Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование
«Братский район»
Мэр Братского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 222 от 26.10.2015 г.

Об утверждении Положения об учете
детей, подлежащих обязательному обучению
в образовательных учреждениях Братского района,
реализующих  образовательные программы
начального общего, основного общего,
среднего общего образования

В целях надлежащего и своевременного осуществления на территории муниципального образования «Братский район» персонального учета детей, подлежащих обязательному обучению по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, на основании ст.ст. 9, 63 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.ст. 4, 14 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», ст. 9 Закона Иркутской области от 05.03.2010 № 7-ОЗ «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области», Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», руководствуясь ст. 45 Устава МО «Братский район», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об учете  детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях Братского района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования.
2. Признать утратившим силу Постановление мэра Братского района от 27.05.2013 г. «Об утверждении Положения об учете детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях Братского района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации МО «Братский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на руководителя аппарата администрации МО «Братский район» Т.А.Хлыстову.

                                                                                                 А.С. Баловнев

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель аппарата администрации
МО «Братский район»                                                		Хлыстова Т.А.

________________________
         (подпись)
__________________
             (дата)

Заведующий отдела образования
Администрации МО «Братский район»			Банных Н.Л.

________________________
         (подпись)
__________________
             (дата)

Главный специалист (юрист) 					Осяк О.А.
(Коррупциогенных факторов не выявлено)

________________________
         (подпись)
__________________
             (дата)

Список рассылки:
1. Администрации поселений МО «Братский район» 	– 1экз.
2. Отдел образования МО «Братский район»	 	– 1 экз.

Подг. Донская Н.В.
45-95-96